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Prognostizierte Bevölkerungsentwicklung 
(Quelle: Sozialstrukturatlas Thüringen 2011) 
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Vergleich der Prognosen des Thüringer Landesamtes für Statistik (11. bzw. 12. 
Koordinierte Bevölkerungsvorausberechnung – KBV -) für die Stadt Suhl mit der 
tatsächlichen Entwicklung für die Jahre 2009, 2010 und 2011 (Gesamteinwohnerzahl) 
 

 2009 2010 2011 

  Differenz 
z. Vorjahr 

 Differenz 
z. Vorjahr 

 Differenz 
z. Vorjahr 

11. KBV (Basisjahr 2006) 
 
12. KBV (Basisjahr 2008) 
 
Tatsächliche 
Einwohnerzahl  

39.639 
 

39.526 
 
 

38.564 

- 834 
 
- 
 
 

- 642 

38.928 
 

38.480 
 
 

37.776 

- 711 
 

- 1.046 
 
 

- 788 

38.228 
 

37.653 
 
 

37.199 

- 700 
 

- 827 
 
 

- 577 

 
Die Prognosen des Thüringer Landesamtes für Statistik gehen in der Regel von höheren jährlichen 
Bevölkerungsverlusten für die Stadt Suhl aus als sie tatsächlich zu verzeichnen sind. Es ist deshalb 
geboten, diese Prognosen allenfalls in der Tendenz zu betrachten, für konkrete Planungen z.B. im 
Bereich der sozialen Infrastruktur sind sie nur bedingt geeignet. 

 
 
Ausländische Bürger in der Stadt Suhl 
 
Anzahl der Ausländer in der Stadt Suhl nach Ortsteilen jeweils am 31.12. 
 

gesamt männlich weiblich       Ortsteil 

2005 2010 2011 2005 2010 2011 2005 2010 2011 

Suhl-Mitte 
Suhl-Nord 
Suhl-Lautenberg 
Suhl-Aue 
Suhl-Friedberg 
Suhl-Döllberg 
Suhl-Ilmenauer Str. 
Goldlauter 
Neundorf 
Heinrichs 
Mäbendorf 
Albrechts 
Dietzhausen 
Wichtshausen 
Vesser 

134 
258 
13 
48 
26 
25 
62 
14 
12 
6 
9 
6 
6 
1 
3 

127 
241 
17 
66 
12 
34 
45 
10 
5 
9 
6 
9 
11 
0 
3 

182 
233 
24 
87 
14 
61 
47 
13 
5 
8 
7 
9 
10 
0 
4 

71 
136 
10 
24 
22 
14 
30 
8 
5 
5 
5 
6 
4 
1 
1 

64 
137 
8 
27 
7 
21 
16 
5 
2 
5 
4 
5 
7 
0 
1 

105 
138 
10 
38 
10 
30 
18 
9 
1 
4 
4 
5 
5 
0 
1 

63 
122 
3 
24 
4 
11 
32 
6 
7 
1 
4 
0 
2 
0 
2 

63 
104 
9 
39 
5 
13 
29 
5 
3 
4 
2 
4 
4 
0 
2 

77 
95 
14 
49 
4 
31 
29 
4 
4 
4 
3 
4 
5 
0 
3 

Gesamt 629 605 714 348 317 386 281 288 328 
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Asylbewerber in der Stadt Suhl (Stand 31.10.2011) 
  
Am  31.10.2011 waren 119 Asylbewerber der Stadt Suhl zugewiesen, 
       davon   37 Männer 
               30 Frauen 
                8 Jugendliche (14 - 17 Jahre) 
               44 Kinder (bis 13 Jahre). 
 

Altersgruppen           Frauen           %        Männer     % 
  
     18 - 29 Jahre                 9               30             9                24,3 
     30 - 39 Jahre                  9               30           14                37,9 
     40 - 49 Jahre                 9               30           11                29,7 
     50 - 59 Jahre                  3                10               2       5,4 
     über 60 Jahre                -                  -               1       2,7 
  
Unter den  30 Frauen ist 1 Alleinerziehende mit 2 Kindern. 
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Die 119 Asylbewerber verteilen sich auf 13 Einzelpersonen und 24 Familien mit 106 Personen, 
darunter 7 Familien mit 4 und mehr Kindern. 
Entsprechend Thüringer Schulgesetz besteht auch für Asylbewerberkinder die Schulpflicht, 
gegenwärtig besuchen 28 Kinder/Jugendliche regelmäßig  die Grund- oder Regelschule bzw. auch ein 
Gymnasium. 
6 Jugendliche absolvierten eine Berufsausbildung oder eine weiterführende Schulbildung. 
Die Asylbewerber kommen aus 13 Staaten, am stärksten vertreten sind Aserbaidschan, Serbien und 
die Russische Föderation. 
11 Personen sind als Staatenlose anerkannt, ebenfalls 11 Asylbewerber werden den "Sonstigen 
Asiatischen Staaten" zugeordnet, bei 6 Personen ist die Staatsbürgerschaft ungeklärt. 
 
Im Laufe des Jahres 2011erhielten durchschnittlich 116 Asylbewerber Regeleistungen, davon 
53 Personen Grundleistungen ( § 3 Asylbewerberleistungsgesetz - AsylbLG) 
63 Personen laufende Hilfe zum Lebensunterhalt (§ 2 AsylbLG) 
 
Empfänger von Regelleistungen nach Asylbewerberleistungsgesetz Stadt Suhl 
 

 1995 2000 2005 2009 2011 

insgesamt 283 167 144 112 116 

männlich 200 96 79 61  

Empfänger  

davon  

weiblich 83 71 65 51  

Grundleistungen 66 115 88 50 53 Davon  

laufende Hilfe zum 
Lebensunterhalt 217 52 56 

 
62 63 

 

 
Vorläufig  untergebrachte Ausländer in den kreisfreien Städten Thüringens am 15.12.2009 
 

Kreisfreie Stadt Gesamt Gemeinschafts-
unterkunft 

Einzelunterkunft 

Erfurt 391 99 292 

Gera 117 79 38 

Jena 25 5 20 

Suhl 124 - 124 

Weimar 122 107 15 

Eisenach 80 43 37 
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Wirtschaft, Arbeit und Einkommen 
 
Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte Stadt Suhl  

Sozialversicherungspflichtig 
Beschäftigte am Arbeitsort 

(= Arbeitsplätze in Suhl) 

Sozialversicherungspflichtig 
Beschäftigte am Wohnort 

(= beschäftigte Suhler Bürger) 
Jahr 

gesamt weiblich weiblich 
in % 

gesamt weiblich weiblich 
in % 

30.06.1999 20.856 11.264 54,01 19.102 9.394 49,18 

30.06.2000 20.372 10.974 53,87 18.365 9.049 49,27 

30.06.2001 19.859 10.713 53,95 17.900 8.747 48,87 

30.06.2002 19.177 10.434 54,41 16.944 8.450 49,87 

30.06.2003 17.788 9.662 54,32 15.768 7.861 49,85 

30.06.2004 17.048 9.279 54,43 15.078 7.489 49,67 

30.06.2005 16.806 9.352 55,65 14.310 7.133 49,85 

31.12.2005 16.506 9.180 55,62 14.183 7.088 49,98 

31.12.2006 16.852 9.330 55,37 14.188 7.032 49,57 

31.12.2007 16.461 9.185 55,80 14.130 6.993 49,49 

31.12.2008 15.811 8.901 56,30 14.013 6.976 49,79 

31.12.2009 15.422 8.789 56,99 13.559 6.839 50,44 

31.12.2010 15.712 8.887 56,57 13.561 6.770 49,93 

31 03 2011 15.758 8.862 56,24 13.586 6.757 49,74 

30.06.2011 15.795 8.835 55,94 13.754 6.788 49,36 

(Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit) 
 

 
 
 
 


